
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 64 DEL 07-05-2013

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo degli interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete escursionistica CAI a Sesto Fiorentino.

L’anno duemilatredici il giorno sette del mese di maggio alle ore 16:50, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore A
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore A
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la normativa vigente in materia costituita da:

Legge Regionale 11 aprile 1995, n. 49 “Norme sui parchi, le riserve naturale e le aree
naturali protette di interesse locale”;

Legge Regionale 20 marzo 1998, n. 17 “Rete escursionistica della Toscana e
disciplina delle attività escursionistiche”;

D.P.G.R.T. 14 dicembre 2006, n. 61/R “Regolamento di attuazione della legge
regionale 20 marzo 1998 n. 17”;

VISTA la Delibera n. 168 del 30/10/2012 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il
progetto definitivo degli interventi di manutenzione straordinaria lungo la rete escursionistica
CAI a Sesto Fiorentino;

PRESO ATTO inoltre che con la suddetta delibera si dava mandato agli uffici di attivare i
procedimenti finalizzati all’acquisizione delle osservazioni dei privati interessati dagli
interventi e si stabiliva di approvare con successivo atto il progetto esecutivo che tenesse
conto delle eventuali modifiche maturate dalla fase di osservazione;

PRESO ATTO che l’Amministrazione comunale ha informato la cittadinanza ed i soggetti
privati interessati dagli interventi mediante l’affissione di un avviso pubblico per un periodo
di 30 giorni e che al termine della scadenza, ovvero il 21 febbraio 2013, non è stata presentata
alcuna osservazione o contributo scritto;

PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 79 (reg. gen. n. 1052) del 22/10/2012
è stato affidato l’incarico di progettazione definitiva/esecutiva degli interventi di
manutenzione straordinaria della rete escursionistica CAI allo Studio Associato Calosi Roti,
per un importo pari a € 4.461,63 comprensivo di tutti gli oneri previdenziali e fiscali;

VISTO il progetto definitivo degli interventi di manutenzione straordinaria della rete
escursionistica CAI, costituito dal progetto definitivo e dalla documentazione integrativa
presentata dallo Studio Associato Calosi Roti, a cui è stato affidato l’incarico di progettazione
definitiva/esecutiva con determinazione dirigenziale n. 79 (reg. gen. n. 1052) del 22/10/2012,
allegato 1, costituente parte sostanziale ed integrante del presente atto;

PRESO ATTO che il Comune di Calenzano, con D.G.C. n. 6 del 24/01/2013, ed il Comune
di Vaglia, con D.G.C. n. 13 del 04/02/2013, hanno approvato il progetto il oggetto,
acconsentendo così all’esecuzione degli interventi ricadenti nel proprio territorio comunale;

RITENUTO opportuno approvare il progetto esecutivo in oggetto;

ATTESO inoltre che:

con atto dirigenziale n. 1396/2013 la Provincia di Firenze ha approvato le risultanze
istruttorie delle domande accolte favorevolmente in relazione al Bando pubblico per la
misura Misura n. 227 “Investimenti non produttivi”, dalle quali risulta che il Comune
di Sesto Fiorentino è beneficiario di un contributo di € 37.241,49;
con atto di assegnazione finanziaria prot.  n. 158645/2013 il Responsabile della P.O.
Sviluppo Rurale e Tutela del Territorio Aperto della  Provincia di Firenze ha

DELIBERA DI GIUNTA N. 64 DEL 07-05-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



assegnato al Comune di Sesto Fiorentino il contributo di € 37.241,49 in virtù del
punteggio complessivo attribuitogli per la partecipazione al Bando pubblico in parola;
così come risulta dal bando del PSR 2007-2013 misura 227, l’importo imponibile delle
spese previste dal progetto in oggetto troverà copertura con il contributo concesso
dalla Provincia di Firenze; l’IVA, se dovuta, sarà a carico dell’Amministrazione
Comunale;

VISTI i pareri di cui all’art. 49, comma 1), del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO di dover dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del D.
Lgs. 267/2000 art. 134, comma 4;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

di approvare il progetto esecutivo degli interventi di manutenzione straordinaria lungo la1)
rete escursionistica CAI a Sesto Fiorentino, allegato 1, costituente parte integrante e
sostanziale del presente atto;

che la spesa per IVA, se dovuta, e a carico dell'A.C.,  troverà copertura finanziaria nel2)
bilancio di previsione 2013 in corso di predisposizione al titolo 1, funzione 9 servizio 6
intervento 3 cap 35360 e le spese che saranno sostenute per la realizzazione degli
interventi saranno assistite dal contributo provinciale di euro 37.241,39;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 64 DEL 07-05-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo degli interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete escursionistica CAI a Sesto Fiorentino.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO, esprime sulla
delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine
alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 29-03-2013

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

f.to VENTURINI LORENZO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 02-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 64 DEL 07-05-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 64 DEL 07-05-2013  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


